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گروه علمی و آموزشــی - رئیس 
ســازمان امور دانشــجویان از اختصاص 
اعتبارات خاصی به دانشگاه ها برای انجام 
اقدامات آموزشــی و پیشگیرانه در مقابل 

کرونا خبرداد.
و  اقدامــات  مجتبــی صدیقــی، 
برنامه های ســازمان امور دانشجویان در 
مقابله با ویروس کرونا را در ســه مرحله 
پیش از شــیوع، حین شــیوع و دوران پسا 
کرونا را تشریح کرد و گفت: سازمان امور 
دانشجویان از نخستین دستگاه های اجرایی 
کشــور بود که پس از اعلام رسمی ورود 
ویــروس کرونا برای مقابله با این ویروس 

دست به اقدام زد.
وی افزود: فراهم کردن تســهیلات 
بــرای خــروج دانشــجویان غیرایرانی 
از اقدامــات اولیــه این ســازمان بود که 
در اســفندماه ۹۸ انجــام شــد و اکثریت 
دانشجویان غیر ایرانی قبل از پایان سال ۹۸ 

از کشور خارج شدند.
رئیس ســازمان امور دانشــجویان 
افزود: با خروج دانشــجویان غیرایرانی از 

کشور به دانشگاه ها تاکید شد زمینه استفاده 
از کلاس های آموزشــی به شیوه مجازی 
و آنلایــن برای آنان فراهم شــود و برای 
مراجعات ســایر دانشــجویان به سازمان 
امور دانشجویان نیز دستورالعمل خاصی 

تدوین شد.
معاون وزیر علوم گفت: در نخستین 
روزهای شــیوع کرونا نیز به دانشــگاه ها 
ابلاغ شــد نســبت به تخلیه خوابگاه های 
دانشجویی و ضدعفونی کردن خوابگاه ها 
و غذاخوری هــا اقدام کنند و پروتکل ها و 
شــیوه نامه های وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی نیز به دانشگاه ها و مراکز 

آموزش عالی ابلاغ شد.
وی افزود: در زمان شــیوع ویروس 
کرونا استفاده از ظرفیت همیاران بهداشت 
و همیاران ســلامت روان و مراکز مشاوره 
دانشــگاه ها در دســتور کار قرار گرفت و 
مراکز مشاوره به دانشجویان در خصوص 
مدیریت بحران کرونا مشاوره های آنلاین 

و مجازی ارائه کردند.
رئیس ســازمان امور دانشــجویان 

اظهار داشــت: در همین راستا حدود ۶۰ 
مرکز مشــاوره دانشجویی در دانشگاه ها با 
دانشــجویان تماس تلفنی گرفته و ضمن 
اطلاع از وضعیت دانشــجویان به آنان در 

زمینه مقابله با کرونا مشاوره دادند.
وی کمپین دانشجویی در خانه بمانیم 
را از جملــه اقداماتــی نام برد که توســط 
دانشــجویان و با همکاری دفتر مشــاوره 
و ســلامت ســازمان و کانون های همیار 

سلامت و روان دانشگاه ها انجام شد.
صدیقی گفت: برای انجام اقدامات 
آموزشی و پیشــگیرانه در مقابل کرونا به 
دانشــگاه ها اعتبارات خاصی تخصیص و 
ابلاغ شــد و صندوق رفاه دانشجویان نیز 
به دانشــگاه ها این فرصــت را داد تا اجاره 
بهای خوابگاه های دانشجویی را ترم جاری 
به این صندوق پرداخت نکنند. وی افزود: 
همچنین صندوق رفاه دانشجویان فرصت 
ثبــت نام وام هــای دانشــجویی را تا ۱۵ 
اردیبهشت ماه تمدید کرد و دریافت اقساط 

دانش آموختگان را تا سه ماه تعویق کرد.
رئیس سازمان امور دانشجویان گفت: 

رسیدگی به وضعیت کارگران پیمانکاری 
غذاخوری ها و خوابگاه های دانشجویی به 
علت تعطیلی موقت این بخش ها در دستور 

کار قرار دارد.
وی افزود: در کنار تسهیلاتی که برای 
دانشــجویان خوابگاه های دولتی صورت 
گرفت، ارائه تســهیلات به خوابگاه های 
خودگردان و غیر دولتی نیز از طریق مراجع 

ذیربط در حال پیگیری است.
صدیقــی تاکید کرد: از دانشــگاه ها 
خواســته شــده بــرای ضدعفونی کردن 
مکان هــای آموزشــی، غــذا خــوری و 
خوابگاه های دانشــجویی جهت شــروع 
مجــدد احتمالــی آمــوزش حضوری 
دانشــگاه ها پیش بینی های لازم را معمول 

دارند.

رئیس سازمان امور دانشجویان خبر داد:

اختصاص اعتبار به دانشگاه ها برای اقدامات پیشگیرانه 
در مقابل کرونا

گروه علمی و آموزشــی -   نظام 
رتبه بنــدی ســایمگو یــا رتبه بنــدی 
SCImago توســط گروه پژوهشی به 
همین نام در دانشــگاه گرانادا در اســپانیا 
انجام می شــود که براساس تعداد مقالات 
علمی موسسات آموزش عالی کشورهای 
مختلــف موجــود در بانــک اطلاعاتی 
اســکوپوس آن ها را ارزیابی و رتبه بندی 

می کند.
در این رتبه بندی از ســه شــاخص 
تحقیقات و نوآوری و اجتماعی به صورت 
ترکیبی استفاده شده و شاخص تحقیقات 
۵۰ درصد و شاخص نوآوری ۳۰ درصد و 

شاخص اجتماعی ۲۰ درصد وزن دارند.
در شــاخص تحقیقات تأثیر عادی، 
تعالی با رهبری، خروجی، رهبری علمی، 
مجلات متعلق به خــود، مجلات خود، 
 ،)Q۱( برتری، انتشــارات با کیفیت بالا
همــکاری بین المللی، دسترســی باز  و 
مجموعه استعدادهای علمی در نظر گرفته 
می شــود. در شــاخص نوآوری دانش 
نوآورانــه، ثبت اختراعات و تأثیر فناوری 
در نظر گرفته شده و در شاخص اجتماعی 
نیز اســتانداردهای چندگانه، لینک های 
ورودی و اندازه وب ســایت مدنظر بوده 

است.

در این بررســی مجموعه شاخص 
ها به صورت ترکیبی دیده شــده اند. برای 
اهداف رتبه بندی، محاســبه هر ســال از 
نتایج به دســت آمــده در طی یک دوره ۵ 
ســاله به پایان می رسد که دو سال قبل از 
چاپ این رتبه بندی اســت. به عنوان مثال 
، اگر ســال انتشار سال ۲۰۲۰ باشد ، نتایج 
مورد استفاده نتایج مربوط به دوره ۵ ساله 
۲۰۱۴-۲۰۱۸ است. تنها استثناء در مورد 
شــاخص های وب سایت است که فقط 

برای سال گذشته محاسبه شده است.
معیار این اســت که که مؤسســات 
 scopus حداقل ۱۰۰ اثر را در پایگاه داده

در طــول ســال گذشــته در دوره زمانی 
انتخاب شده منتشر کرده اند. منبع اطلاعات 
مــورد اســتفاده برای شــاخص ها برای 
 PATSTAT نوآوری پایــگاه اطلاعاتی
است. منابع اطلاعاتی که برای نشانگرهای 
وب اســتفاده مــی شــود ، Google و 

Ahref هستند.
برای شناســایی اسناد دسترسی آزاد 
از بانک اطلاعاتی Unpaywall استفاده 
شده و برای تعیین استانداردهای چندگانه 
 PlumX شاخص اجتماعی از معیارهای

و Mendeley  استفاده شده اند.
بــرای رتبــه بندی موسســات نیز 
سایماگو، موسسات آموزشی و پژوهشی 
را در چند بخش دولتی، سلامت، آموزش 
عالی و خصوصی و سایر دست بندی می 
کند. در رتبه بندی ۲۰۲۰ نیز یک رتبه بندی 
جامع، یک رتبه بندی تحقیقاتی، یک رتبه 
بندی نوآوری و یک رتبه بندی اجتماعی 

را درنظر گرفته است. 
در نسخه ۲۰۲۰ رتبه بندی موسسات 
آموزشی و پژوهشــی سایماگو از میان ۷ 
هزار و ۲۶ موسســه ای که رتبه بندی شده 
اند ۱۰ رتبــه اول دنیا به ترتیب به آکادمی 
علوم چین، مرکز ملــی تحقیقات علمی 
فرانسه، وزارت بهداشت جمهوری خلق 
چین، دانشــگاه هاروارد آمریکا، مدرسه 
پزشکی هاروارد آمریکا، وزارت بهداشت 
و خدمات انســانی آمریکا، انجمن مراکز 
تحقیقاتی هلمولتز آلمان، انستیتو تحقیقات 
فناوری ماساچوســت )MIT(، دانشگاه 
استنفورد و موسسه ملی بهداشت آمریکا 

اختصاص دارد.
در رتبه بندی جامع ۱۵۷ موسســه 
آموزشی و پژوهشی از جمهوری اسلامی 
ایران حضور دارند که به ترتیب ۱۰ موسسه 
اول ایرانــی حاضــر در ایــن رتبه بندی 
دانشــگاه علوم پزشــکی تهران، دانشگاه 
تهران، دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی، 
دانشگاه علوم پزشــکی مشهد، دانشگاه 
علوم پزشــکی تبریز، دانشــگاه تربیت 
مدرس، دانشگاه صنعتی امیرکبیر، دانشگاه 
صنعتی شریف، دانشــگاه علوم پزشکی 

شیراز و دانشگاه علم و فرهنگ هستند.

برترین دانشگاه ها و 
موسسات پژوهشی ایران در

 رتبه بندی سایماگو
  رتبه بندی سایماگو برای سال ۲۰۲۰ منتشر شد. ۱۵۷ دانشگاه و موسسه پژوهشی از جمهوری اسلامی 

ایران در این رتبه بندی حضور دارند و برترین ها معرفی شدند.

ستاد پیشگیری از شیوع کرونالطفا در خانه بمانید!

رتبه بندی 2020 منتشر شد؛

زمان در ارتفاع آسمان خراش ها سریعتر می گذرد
گروه علمی و آموزشی - دانشمندان 
در تحقیقاتی که انجام دادند، ثابت کردند که 
زمان در ارتفاعات ســریعتر از سطح زمین 
می گذرد. پروفسور کاتوری و همکارانش 
در آزمایشــی که انجام دادند، کشف کردند 
زمان در ارتفاع آســمان خراش ها سریعتر 
می گذرد. در این بررســی دانشــمندان با 
اســتفاده از ساعت مشــبک اتمی به ابعاد 
یک یخچال خانگی، پدیده متفاوت بودن 
سطح گرانش در ارتفاعات مختلف را تأیید 

کردند.
بــا وجود تحقیقات آزمایشــگاهی، 

برای اولین بار چنین پدیده ای با چنین دقت 
بالایی در یک فضای تجاری که برای عموم 
آزاد اســت، مورد تایید قرار گرفته اســت. 
دانشمندان به لطف ساعت اتمی کاتوری به 
چنین نتایج دقیقی دست پیدا کردند، چرا که 
ساعت های اتمی عادی ابعاد بسیار بزرگی 
دارنــد و برخی از آن ها کل آزمایشــگاه را 

اشغال می کنند.
ســاعت اتمی این تحقیق فرکانس 
نوســان اتمی را بــرای اندازه گیری دقیق 
زمان مورد اســتفاده قــرار می دهد. در این 
ساعت تعداد بالایی اتم محدوده شده اند و 

ســاختار آن به گونه ای بوده که حتی پس 
از ۱۰ میلیــارد ســال کار، بیش از یک ثانیه 
تاخیر نخواهد داشــت. سطح دقت ساعت 
کاتوری در مقایســه با ساعت اتمی سزیم، 
تا ۱۰۰ برابر بیشــتر است. بر اساس اعلام 
کاتوری، یافته تحقیق جدید امکان استفاده 
گسترده تر از ساعت های اتمی در جامعه را 

افزایش می دهد.
ایــن دانشــمند طیف وســیعی از 
برنامه های کاربــردی بالقوه ای را از جمله 
اســتفاده از آن برای نظــارت بر تغییرات 
تکتونیکی ناشــی از فعالیت آتشفشانی و 

حرکت صفحات روی کف دریا برای این 
ساعت پیش بینی کرده است.

به گفته کاتری مردم از ساعت ها برای 
گفتن زمان اســتفاده می کننــد، اما آن ها به 
دستگاهی برای اندازه گیری زمان و مکان، 
ماننــد تفاوت در ارتفــاع، مطابق با نظریه 

نسبت تبدیل می شوند.
بر اســاس نظریه آلبرت انیشــتین، 
چگونگــی گذر زمان تحــت تأثیر قدرت 
جاذبه قرار می گیرد و این نشان می دهد که 
زمــان در ارتفاعات به دلیل کاهش جاذبه، 

سریعتر می گذرد.

بلندگوهای هوشمند، اضطراب ناشی از سخنرانی را کاهش می دهند
گروه علمی و آموزشی - گروهی از 
محققان دانشگاه ایالتی پنسیلوانیا با استفاده 
از پلتفرم Amazon Alexa، یک مربی 
خانگی هوشمند برای یادگیری سخنرانی 
ســاختند که امکان تمرین تجدید ساختار 

شناختی را برای کاربر فراهم می کند.
تکنیــک  یــک  تمریــن،  ایــن 
فیزیولوژیکی اســت که افراد مضطرب با 
استفاده از آن می توانند رفتار و افکار منفی 

خود را شناسایی کرده و تغییر دهند.
در این تحقیقات از داوطلبان خواسته 
 Amazon شد با یک بلندگوی هوشمند

Echo تعامل کنند. گروهی از داوطلبان به 
طور تصادفی با یک نسخه بسیار اجتماعی 
از Alexa وارد ارتبــاط شــدند و گروه 
دیگر با نســخه ای که در روابط اجتماعی 
از جمله احوالپرسی و مکالمات روزمره، 
چندان مهارتی نداشت تعامل کردند. سپس 
از داوطلبان خواســته با اســتفاده از آنچه 
یادگرفته اند،  ســخنرانی کوتاهی را آماده 
کــرده و با اســتفاده از یک برنامه واقعیت 
مجازی آن را در یک اتاق شبیه سازی شده 
با ۲۰ شنونده، ارائه کنند. پس از سخنرانی، 
از داوطلبان در مورد تجربه آن ها نظرسنجی 

شد.
در نتیجه این بررسی ها مشخص شد 
نســخه اجتماعی Alexa از طریق برقرار 
احساس ارتباط نزدیکتر و ایجاد یک تجربه 
بهتر در کاربران توانسته است آن ها را برای 

سخنرانی، بهتر آماده کند.
به گفتــه متخصصان، ایــن مربی 
دیجیتال در آزمایشات اولیه توانسته است 
اضطراب کاربران برای سخنرانی در برابر 
جمع را کاهش دهد. به گفته کاربران، تعامل 
با Alexa علاوه بر کاهش اضطراب آن ها، 
می توانــد یک جایگزین  مناســب برای 

آموزش رودرو در رابطه با سخنرانی باشد. 
نتایج این تحقیقــات کارکرد بلندگوهای 
هوشــمند را از ابزاری برای پاسخگویی 
به ســوالات به یک مربی هوشمند تغییر 

می دهد.
افــراد مضطــرب معمــولا درباره 
قضاوت شــدن توســط مربی یا درمانگر 
خود نیز دچار اضطراب می شــوند. بنابر 
این استفاده از فناوری های هوشمند برای 
آموزش ســخنرانی و درمــان اضطراب 
اجتماعی، می توان افراد مضطرب را از این 

نگرانی نیز رها کرد.

معرفی آئودی A3 سدان 2021
گروه علمی و آموزشــی - چراغ 
های اصلی گرافیک جدیدی را به نمایش 
گذاشــته اند و زوایای بسیار تیز الگوی آن 

نیز چهره ای تهاجمی به A3 داده است.
عصرایران- اخیرا تصاویر رسمی از 
آئودیA3  ســدان منتشر شده که ویژگی 
هــای طراحی جدید ایــن محصول را به 

نمایش گذاشته است.
نســل اول آئودی آ۳ از سال ۱۹۹۶ تا 
۲۰۰۳، نسل دوم از ۲۰۰۳ تا ۲۰۱۳ و نسل 
ســوم از ۲۰۱۲ تا ۲۰۲۰ ارائه شــده است. 
در ایــن میان فیس لیفت های متنوعی نیز 
از خودروی مذکــور در کاتالوگ فروش 
 A3 آئــودی قرار گرفت. بدیــن ترتیب
جدید را باید تولدی برای نسل چهارم آن 

در نظر بگیریم.
نمای ظاهری

اینجــا بــا تغییرات زیــادی روبرو 
هستیم. در بخش دماغه یک گریل ۶ ضلعی 
بزرگ با بافت لانه زنبوری و لوگوی بزرگ 
آئودی قرار دارد. چراغ های اصلی گرافیک 
جدیدی را به نمایش گذاشته اند و زوایای 
بسیار تیز الگوی آن نیز چهره ای تهاجمی 

به A3 داده است.
بخش زیادی از بامپر)سپر( یکپارچه 

توسط گریل اشغال شده که البته این مدل 
طراحــی بویژه در خودروهای اســپرت 
طرفداران زیــادی دارد. گریل داخل یک 
فریم کرومی قرار گرفته است. در طرفین 
بامپر دو بخش بــا طراح ورودی هوا قرار 
گرفته که البته کاملا بســته اســت و جنبه 
تزئینی دارد. در پایین ترین قسمت بامپر نیز 
یک لیپ ساده پلاستیکی مشاهده می شود.
به آنچه که مطرح شــد باید خطوط 
روی درپــوش موتــور را نیز اضافه کنیم. 
اینجا ۴ چین برجســته به سمت لوگوی 
آئودی در گریل حرکت می کنند تا ویژگی 
های یک محصول اسپرت را بیشتر نمایان 

کنند.
در نمای جانبی با یک منظره عضلانی 
روبــرو مــی شــویم! فندرهای)گلگیر( 
عضلانی، خط شــانه قوی، زوایای ایجاد 
شده در قســمت پایین درب ها و از همه 
مهمتر شــکل متفاوت ستون آخر تا محل 
پایــان صنــدوق؛ یک A3 جدیــد را به 

مخاطب معرفی می کنند!
در نمای عقب اولین چیزی که جلب 
نظر می کند شــباهت الگوی چراغ های 
اصلی به کراس اوور کیو۳ همین کمپانی 
اســت. طرفداران آئودی برای مشــاهده 

جزئیات بیشــتر یا حرفه ای تر باید منتظر 
تریم های S و RS این خودرو باشند.

کابین 
داخل کابین نیز بروزرســانی های 
مهمی را همراه خود دارد. طراحی کلی این 
فضا بدون نقص و مشــتری پسند به نظر 
می رسد. دریچه های سیستم تهویه مقابل 
راننده کــه دو طرف فرمان قرار گرفته اند 
طراحی متفاوت و اسپرتی دارند. نمایشگر 
۱۰.۳ اینچــی ویــژه تنظیمات سیســتم 
سرگرمی و دوربین های محیطی در حالت 
اســتاندارد و نمونه ۱۲.۳ اینچی به عنوان 
آپشن در مرکز کنسول جلب نظر می کند.

در فضای بین نشانگرهای سنتی آمپر 
نیز یک نمایشــگر دیجیتال باکیفیت قرار 
گرفته که اطلاعات کاربردی خودرو را در 

اختیار راننده قرار می دهد. سیستم 
سرگرمی جدید آئودی 

از اپــل کارپلی و 

اندروید اوتو پشتیبانی می کند.
شارژر بی سیم، استارت دکمه ای و 
قسمت های کرومی رنگ از دیگر جذابیت 

های داخل کابین است.
پیشرانه

هرچند هنوز اطلاعات کاملی از این 
خودرو بویژه در بخش پیشرانه برای بازار 
آمریکا منتشر نشده اما به نظر می رسد در 
تریم پایه از نسل جدید موتورهای ۲ لیتری 
توربوشــارژ آئودی در A3 استفاده شود 
که با یک جعبه دنده دوکلاچه ۷ ســرعته 

هماهنگ می شود.
اگر نسخه پلاگین ایی-ترون را نیز 
برای آن در نظر بگیریم، قطعا این محصول 
با چندین گزینه در بخش پیشــرانه وارد 
کاتالوگ فروش خودروســاز آلمانی می 

شود

رندر جدید از موبایل سامسونگ با دوربین پاپ آپ منتشر شد
گروه علمی و آموزشــی - رندر 
جدیدی از یک موبایل سامسونگ منتشر 
شده که دوربین سلفی پاپ آپ و نمایشگر 
۶.۵اینچــی دارد. یکی از کاربران توئیتر به 
نام OnLeaks رندرهایی از موبایل آینده 
سامســونگ با دوربیــن جلویی پاپ آپ 

منتشر کرده است.
به نظر می رسد این موبایل به سری 
گلکســیA تعلق داشته باشــد. دستگاه 

 OnePlus مذکور شــباهت زیادی بــه
۷Pro دارد. بــه این ترتیب موبایل جدید 
سامسونگ نمایشگری تمام صفحه بدون 

بریدگی خواهدداشت. 
هنوز بســیاری از مشــخصات این 
موبایل مشخص نیســت. البته با توجه به 
پشــت دستگاه  دوربین پشتی و اسکنر اثر 
انگشت، می توان ادعا کرد این یک موبایل 

ارزان قیمت  است.

 نمایشگر ۶.۵ اینچی این دستگاه نیز 
بسیار جالب است.

پیش بینی نمی شــود این دســتگاه 
به زودی عرضه شــود. اما اگر رندر فاش 
شده صحت داشته باشد، نشان می دهد 

سامسونگ همچنان به دنبال آزمایش 
روش هایی برای از بین بردن لبه ها 

و بریدگی های روی نمایشگر 
است.

دستاورد جدید دانشمندان؛ عروس دریایی کنترل شونده
گروه علمی و آموزشی -  دانشمندان 
عروس دریایی بیونیکــی )دارای اعضای 
مصنوعی به خصوص الکتریکی( ساخته و 
تمامی حرکات آن را به طور موفقیت آمیزی 

کنترل کردند.  
محققــان بــا تحت کنتــرل گرفتن 
مصنوعی و کاشــت ایمپلنت های میکرو 
الکتریک توانستند سرعت شنا کردن نوعی 
 Aurelia Aurita از عروس دریایی به نام
را تا ۳ برابر افزایش دهند. همچنین آن ها این 
دســتاورد را با اضافه کردن کمی قدرت و 
دو برابر کردن نیروی متابولیکی خود حیوان 

انجام دادند.  
نویســندگان مقالــه می گویند، این 
ربات بیوهیبرید ۱۰ تا ۱۰۰۰ برابر از نیروی 
خارجی کمتری نســبت به سایر ربات های 

آبزی بهره می برد.  
عروس هــای دریایی معمولا به دلیل 
قابلیت شنا کردن بالا بسیار مشهور هستند 
و از هر ماشــینی که تا به حال انسان ساخته 
است بهتر عمل می کند. بنابراین، این ویژگی 

آن هــا را به یک گزینه کم هزینه برای حمل 
و نقل تبدیل می کند. در حالی که بســیاری 
از وســایل نقلیه زیرآبی می توانند سریع تر 
از عــروس دریایی حرکت کنند، اما تاکنون 
ربات هایی که سعی در تقلید از رفتار عروس 
دریایی داشته اند، نیاز به انرژی و منبع تغذیه 

بیشتری نیز داشته اند.  
از طــرف دیگر، موجــودات واقعی 
می توانند آهســته و پایدار حرکت کنند و 

همچنین دارای قابل خود درمانی هســتند. 
اگــر بتوان آن ها را به درســتی کنترل کرد، 
می توان نظارت بر اقیانوس ها را افزایش داد.  
از آنجــا کــه عروس هــای دریایی 
می توانند در هر نوع آبی با درجه شــوری، 
دما، غلظت اکسیژن و عمق متفاوت زندگی و 
شنا کنند، این چنین رباتهای بیو هیبریدی نیز 
پتانسیل مستقر شدن در همه اقیانوس های 

جهان را دارند.  

مطمئنا این امر به کنترل بسیار بیشتری 
نیاز دارد، اما تاکنون این تیم نشــان داده که 
میتوانند بدون هزینه های گزاف، سوخت و 
ساز بدن و سلامتی این عروس دریایی ها را 

تقویت کنند.  
کلیــد اصلــی در ایــن دســتاورد، 
اســتفاده از یک کنترلگر شــنا قابل حمل 
میکروالکترونیکی اســت کــه در صورت 
اتصــال به عروس دریایی می تواند امواج و 
پالس هایی ایجــاد کند که باعث انقباض و 
تحریک عضلات شود. دانشمندان با استفاده 
از این فناوری می توانند پیشــرانه عروس 
دریایی را تا جایی که به نقطه بهینه برســد 
با کمترین مصرف انرژی ســرعت بخشند. 
آنها با این روش توانسته اند سرعت عروس 

دریایی را تا ۲.۸ برابر افزایش دهند.  
این تیم امیدوار است که این دستاورد 
روزی منجر به تولید وســایل نقلیه زیرآبی 
جدیدتر و بهتر شــود کــه می توانند مدت 
طولانی تری را در زیر آب و در هر شرایطی 

بدون ایجاد اختلال سپری کنند.  


